Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900178

178

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, situada na Avenida Carlos
Hugueney, nº 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para quem possa interessar, que realizará às 09:00
horas (Brasília), do dia 13/04/2020, licitação na modalidade supracitada, do tipo menor
preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada por preço Unitário, que
tem por objeto o Contratação De Serviços Referente À Continuidade Da Ampliação Do
Sistema De Abastecimento De Água No Município De Alto Araguaia - MT, conforme
projetos em anexo, referente ao convênio Funasa nº 087/2010. Informação mais
detalhada, edital e projeto completos poderão ser solicitadas no endereço supracitado de
Segunda a Sexta-feira, das 13:00 às 18:00 horas, com a Comissão Permanente de Licitação,
pelo tel. (66) 3481-2885/1165, e-mail: lici.altoaia@gmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 6 de Março de 2020
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS

EXTRATO DE CONTRATO 032/2020

Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS/MT. Objeto:ESCAVADEIRA HID R ÁU L I C A
MARCA KOMATSU, Modelo PC210LC-10M0 MASSA. CONVENIO COM O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA, (SUDAM). CONVENIO N° 890487/2019. CONTRATADA - ALFA - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Apiacás/MT., comunica a homologação do PREGÃO
PRESENCIAL 007/2020, de 28/02/2020 cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA MARCA KOMATSU, MODELO PC210LC-10M0 MASSA. CONVENIO COM O
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA, (SUDAM). CONVENIO N° 890487/2019. EMPRESA
VENCEDORA: ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, VALOR R$ 560.000,00
(quinhentos e sessenta mil reais)

ADALTO JOSÉ ZAGO
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020

OBJETO:ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA KOMATSU, MODELO PC210LC-10M0 MASSA.
CONVENIO COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SUPERINTENDENCIA
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA, (SUDAM). CONVENIO N° 890487/2019.
FORNECEDOR- ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR R$ 560.000,00
(quinhentos e sessenta mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

DATA E LOCAL: Dia 18 de março de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de
Barão de Melgaço, situada na Avenida Augusto Leverger, n. 1410, Centro, Barão de
Melgaço/MT. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UM TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS ATÉ 75 CV E ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E ANEXOS. CREDENCIAMENTO: Das 07h30min até às 07h45min (horário de
Mato Grosso). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07h45min horas (horário de Mato Grosso).
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter informações sobre a licitação, no
Departamento de licitação da Prefeitura Municipal, de segunda à sexta-feira, no horário
das 07h00min às 13h00min pelo telefone (65) 3331-1191, através do Email:
licitacao.barao@gmail.com ou no site www.baraodemelgaco.mt.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

DATA E LOCAL: Dia 18 de março de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de
Barão de Melgaço, situada na Avenida Augusto Leverger, n. 1410, Centro, Barão de
Melgaço/MT. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DE
CAMINHÃO TIPO BASCULANTE DE ATÉ 190 CV COM CAÇAMBA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO. CREDENCIAMENTO: Das 09h30min
até às 09h45min (horário de Mato Grosso). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h45min horas
(horário de Mato Grosso). AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter
informações sobre a licitação, no Departamento de licitação da Prefeitura Municipal, de
segunda à sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00min pelo telefone (65) 3331-1191,
através do Email: licitacao.barao@gmail.com ou no site www.baraodemelgaco.mt.gov.br

Barão de Melgaço, 6 de março de 2020.
WILSON PRADO DE BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 24/03/2020, às 13h00min (horário
de Brasília) a Tomada de Preços nº 004/2020, tipo menor preço global por item, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, conforme especificações contidas nos projetos básicos
e termo de referência Edital completo no site (www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores
informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis-MT, 06 de março de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2020

ABERTURA: 20 de março de 2020. CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min.
INÍCIO DA SESSÃO: 20 de março às 08h15min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender as escolas de educação
básica da rede pública municipal de ensino fundamental, educação infantil e indígena,
como demais repasses atendidos pelo FNDE e recurso livre. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382
5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 6 de março de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que a licitação na
modalidade tomada de preços nº 002/2020, realizada nas sessões publicas nos dias
17/02/2020 e 03/03/2020, foi declarada fracassada, conforme as atas das sessões.

Canarana-MT, 3 de Março de 2020.
ALEX MARCATO GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DE CONTRATO N° 9/2020

Processo licitatório: tomada de preço 01/2020
contrato administrativo de contratação de empresa especializada para continuidade na
execução da obra de construção do sistema de esgoto sanitário no município de
castanheira, estado de mato grosso, que fazem o município de castanheira, estado de
mato grosso e poli engenharia e comércio ltda; contratante: prefeitura municipal de
castanheira; contratado: poli engenharia e comércio ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no cnpj/mf sob nº 01.379.965/0001-08; valor: r$ 2.803.821,10 (dois milhões,
oitocentos e três mil, oitocentos e vinte e um reais e dez centavos); vigência: 27/02/2020
a 27/02/2021. Forma de pagamento: mediante apresentação do(s) boletim(ns) de medição
pela contratada, acompanhado(s) de fatura e da nota fiscal, data da assinatura:
27/02/2020. maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail:
licitacaocastanheira2019@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna
público que fará realizar no dia 24 de MARÇO de 2020, às 09:00 hs (horário local), na sala
da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro Oeste, nº 286, Centro na
cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do Pregão Presencial - SRP Nº030/2020
Processo Licitatório Nº 038/2020, do tipo Menor Preço por Item de acordo com as Leis em
vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações
e Contratos no endereço citado acima e no site Confresa.org no link do Portal da
Transparência, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818. ramal 31 ou ainda
pelo email: licitaconfresa@hotmail.com Objeto: Pregão Presencial de Registro de Preços
para eventual e futura aquisição dos equipamentos e materiais permanentes pleiteados
através da secretaria municipal de saúde de Confresa-MT, por intermédio da proposta
fundo a fundo nº 13963.182000/1190-06, recurso de emenda parlamentar.

Confresa-MT, 5 de março de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

O Secretário Municipal de Obras Públicas - SMOP, no uso de suas
atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e
HOMOLOGA a empresa E- BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, no valor
total de R$ 1.383.524,56 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, quinhentos
e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos) a TOMADA DE PREÇOS Nº
13/2019, do procedimento licitatório nº 99.959/2019 - cujo objeto CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO RIBEIRÃO DO LIPA, NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

VANDERLÚCIO RODRIGUES DA SILVA
SEcretário Municipal de Obras Públicas - SMOP

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS - SMOP, mediante a Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria SMGE n° 1.122/2019, divulgada no Diário Oficial de
Contas no dia 02 de Outubro de 2019, torna público para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO FINAL da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 013/2019 - Processo Administrativo nº 99.959/2019, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO
RIBEIRÃO DO LIPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

15.264.721/0001-86 R$
1.383.524,56

. VALOR POR EXTENSO: (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e
vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Cuiabá, 6 de março de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-09T05:32:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial